



Tlf.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

EJENDOMSAKTIESELSKABET PARAPLYEN

BASNÆSVEJ 205, 4230 SKÆLSKØR

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. maj 2018**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 1 May 2018*

David W. Wilson

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 10 37 20 89
CVR NO. 10 37 20 89

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Ejendomsaktieselskabet Paraplyen
Basnæsvej 205
4230 Skælskør

CVR-nr.: 10 37 20 89
CVR no.:
Stiftet: 15. august 1986
Established: 15 August 1986
Hjemsted: Slagelse
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

David Wallace Wilson, Formand
Chairman
David von Kauffmann
Anne Marie von Kauffmann

Direktion
Board of Executives

Thomas Grauslund Nielsen

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Advokat
Law Firm

Plesner Advokatpartnerselskab
Amerika Plads 37
2100 København Ø

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT'S REVIEW

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive ejendomsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.224.523 kr., hvilket ledelsen finder som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's principal activities comprise property business.

Development in activities and financial position

The company's income statement for 2017 shows a surplus of DKK 5.224.523, which the management considers satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....		13.423.477	14.317.355
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-976.418	-938.767
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-3.089.802	-3.071.693
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		9.357.257	10.306.895
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		258.397	168.222
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.003.628	-3.380.753
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		6.612.026	7.094.364
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-1.387.503	-1.774.955
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		5.224.523	5.319.409
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		5.224.523	5.319.409
<i>Retained profit</i>			
I ALT.....		5.224.523	5.319.409
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
Lejerettigheder..... <i>Rental rights</i>		3.527.309	4.021.409
Immaterielle anlægsaktiver..... <i>Intangible fixed assets</i>	4	3.527.309	4.021.409
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		124.745.041	126.057.166
Installationer..... <i>Installations</i>		7.979.991	8.618.227
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>		129.091	607.651
Materielle anlægsaktiver..... <i>Tangible fixed assets</i>	5	132.854.123	135.283.044
ANLÆGSAKTIVER..... <i>FIXED ASSETS</i>		136.381.432	139.304.453
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		4.231.830	4.214.937
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		10.804	37.318
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		9.823	0
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>		4.252.457	4.252.255
Andre værdipapirer..... <i>Other securities</i>		4.606.131	2.483.246
Værdipapirer..... <i>Current investments</i>		4.606.131	2.483.246
Likvider..... <i>Cash and cash equivalents</i>		12.232.753	13.045.988
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		21.091.341	19.781.489
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		157.472.773	159.085.942

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		2.000.000	2.000.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		42.579.381	37.354.857
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		44.579.381	39.354.857
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		6.634.855	6.625.212
HENSATTE FORPLIGTELSER..... <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		6.634.855	6.625.212
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>		81.352.805	83.299.033
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Long-term liabilities</i>	6	81.352.805	83.299.033
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	6	2.331.663	6.131.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		192.811	183.876
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		10.919.064	12.766.365
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		1.371.128	0
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		8.002.993	8.561.327
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		2.088.073	2.163.479
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		24.905.732	29.806.840
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		106.258.537	113.105.873
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		157.472.773	159.085.942
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		

NOTER
NOTES

			Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
<i>Average number of employees</i>			
3 (2016: 3)			
Løn og gager.....	950.234	933.146	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	15.000	0	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	15.684	11.021	
<i>Other social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	-4.500	-5.400	
<i>Other staff costs</i>			
	976.418	938.767	
Andre finansielle omkostninger			2
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	499.585	398.590	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.504.043	2.982.163	
<i>Other financial expenses</i>			
	3.003.628	3.380.753	
Skat af årets resultat			3
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.377.860	1.497.012	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	9.643	277.943	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	1.387.503	1.774.955	

NOTER
NOTES

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				4
<i>Intangible fixed assets</i>				
			Lejerettigheder <i>Rental rights</i>	
Kostpris 1. januar 2017.....			4.941.000	
<i>Cost at 1 January 2017</i>				
Kostpris 31. december 2017.....			4.941.000	
<i>Cost at 31 December 2017</i>				
Afskrivninger 1. januar 2017.....			919.591	
<i>Amortisation at 1 January 2017</i>				
Årets afskrivninger			494.100	
<i>Amortisation for the year</i>				
Afskrivninger 31. december 2017.....			1.413.691	
<i>Amortisation at 31 December 2017</i>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			3.527.309	
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>				
Materielle anlægsaktiver				5
<i>Tangible fixed assets</i>				
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger	Installationer	Other plant, machinery, tools and equipment	
	<i>Land and</i> <i>buildings</i>	<i>Installations</i>		
Kostpris 1. januar 2017.....	164.969.327	14.257.814	2.921.887	
<i>Cost at 1 January 2017</i>				
Tilgang	166.780	0	0	
<i>Additions</i>				
Kostpris 31. december 2017.....	165.136.107	14.257.814	2.921.887	
<i>Cost at 31 December 2017</i>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	38.912.160	5.639.587	2.314.236	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>				
Årets afskrivninger	1.478.906	638.236	478.560	
<i>Depreciation for the year</i>				
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	40.391.066	6.277.823	2.792.796	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	124.745.041	7.979.991	129.091	
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>				

NOTER
 NOTES

Note

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i>	2.000.000	37.354.858	39.354.858
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		5.224.523	5.224.523
Egenkapital 31. december 2017..... <i>Equity at 31 December 2017</i>	2.000.000	42.579.381	44.579.381

 Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

6

	1/1 2017 gæld i alt 1/1 2017 <i>total liabilities</i>	31/12 2017 gæld i alt 31/12 2017 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>	89.430.826	83.684.468	2.331.663	72.475.706
	89.430.826	83.684.468	2.331.663	72.475.706

Eventualposter mv.

7

Contingencies etc.

Hæftelse i sambeskatningen

Joint liabilities

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Aktieselskabet Basnæs, der er administrationselskab for sambeskatningen.

The company is jointly and severally liable together with the parent company for tax on the Group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Aktieselskabet Basnæs, which serves as management company for the joint taxation.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Charges and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 83.684 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 124.745 tkr.

Debt to mortgage credit institutions of DKK ('000) 83,684 is secured on land and buildings of a carrying amount of DKK ('000) 124,745 at 31 December 2017.

NOTER
NOTES**Note****Nærtstående parter****9***Related parties*

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Aktieselskabet Basnæs

Basnæsvej 205

4230 Skælskør

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

The Controlling interest

Aktieselskabet Basnæs

Basnæsvej 205

4230 Skælskør

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise Board of Directors of the company, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.
